1

2025年 3月 7日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 ＩＲ担当 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

『劇場版ハイキュー!! VS 小さな巨人』および

短編アニメーション『ハイキュー!! バケモノたちの行くところ』制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社プロダクション・アイジー（以下、I.G）は、『劇場版ハ

イキュー!! VS 小さな巨人』および短編のスペシャルアニメーション『ハイキュー!! バケモノたち

の行くところ』の制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 本作は「週刊少年ジャンプ」（集英社）にて 2012年 2月から 2020年 7月まで連載され、シリーズ

累計発行部数は 7,000 万部を突破しているコミック『ハイキュー!!』（古舘春一・著）を原作とする

アニメーションです。I.G制作により、2014年から 2020年 12月までにテレビアニメーションシリー

ズが放送、2024 年 2 月に『劇場版ハイキュー!! ゴミ捨て場の決戦』が公開されました。『劇場版ハ

イキュー!! ゴミ捨て場の決戦』は世界興行収入 200億円を突破し、『日本アカデミー賞』優秀アニメ

ーション作品賞を受賞いたしました。

 『劇場版ハイキュー!! VS 小さな巨人』は、原作のストーリーの核となる試合、烏野 VS 鴎台、日

向 VS 星海の“小さな巨人”対決が描かれます。本作の監督・脚本は、『劇場版ハイキュー!! ゴミ捨

て場の決戦』でも監督を務めた満仲勧が務めます。

 テレビ放送される短編のスペシャルアニメーション『ハイキュー!! バケモノたちの行くところ』

では、梟谷学園高校 VS狢坂高校の準々決勝の試合が描かれます。

本作の展開時期等詳細は決定次第、作品公式 HP等にてお知らせいたします。

©「ハイキュー‼」製作委員会 ©古舘春一／集英社

【アニメーション作品について】

[タイトル] 『劇場版ハイキュー!! VS 小さな巨人』

[ 原 作 ] 古舘春一（集英社 ジャンプコミックス刊）

[スタッフ] 監督・脚本：満仲勧／アニメーション制作：Production I.G

2

[タイトル] 『ハイキュー!! バケモノたちの行くところ』

[ 原 作 ] 古舘春一（集英社 ジャンプコミックス刊）

[関連サイト] アニメ公式サイト：https://haikyu.jp/

以 上

https://haikyu.jp/